2

Договор об оказании услуг по обеспечению горячим питанием

обучающихся 1-4 классов

п. Торфяной

 27 августа 2022 г.

Индивидуальный предприниматель Тупицын Владимир Юрьевич, поставщик, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и муниципальное общеобразовательное казенное учреждение средняя общеобразовательная школа поселка Торфяной Оричевского района Кировской области в лице ИО директора Исуповой Елены Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое далее «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации горячего питания обучающихся 1-4 классов в период образовательного процесса с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года, сдать результаты оказанных услуг, а Заказчик обязуется принять результаты оказанных услуг и оплатить их.

1.2. Организация горячего питания обучающихся по настоящему Договору должна соответствовать санитарно-эпидемиологическими правилам и нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», санитарным правилам и нормам СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», методическим рекомендациям МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», методическими рекомендациями МР 2.4.0162-19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и оздоровительных организациях)», методическим рекомендациями МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации общественного питания населения».
1.3. Услуги по настоящему договору оказываются Исполнителем по месту нахождения Заказчика, указанному в разделе 8 настоящего Договора.
2. ЦЕНА О ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена услуг по настоящему Договору составляет    ориентировочно 371 883 (триста семьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят три) рубля 30 копеек

Стоимость услуг на одного обучающегося 1 – 4 класса в день составляет ориентировочно 63 (шестьдесят три) рубля.

2.2. Оплата по Договору производится Заказчиком Исполнителю ежемесячно в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения Заказчиком счета на оплату услуг на основании подписанного Сторонами Акта об оказании услуг.
Оплата услуг питания, оказанных Исполнителем в конце отчетного месяца, может производится Заказчиком в порядке предоплаты.

2.3. Цена услуг питания за месяц высчитывается Исполнителем исходя из стоимости услуг, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора на одного обучающегося 1-4 классов, количества обучающихся и количества учебных дней в календарном месяце, указывается в Акте об оказании услуг.
2.4. Расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе расходы на приобретение продуктов питания, несет Исполнитель за счет причитающейся ему цены услуг.

2.5. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем банковский счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненным на дату зачисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Самостоятельно обеспечить питание обучающихся 1-4 классов в помещении столовой (пищеблока) Заказчика из своих продуктов и сырья в соответствии с утвержденным меню, согласованным с Заказчиком, на основе разработанного 2-х недельного меню. При разработке 2-х недельного меню исходить из принципов разнообразия и пищевой ценности блюд.
Ежедневно предоставлять Заказчику ежедневное меню в бумажном и электронном виде с форматом имени файла ГГГГ-ММ-ДД-sm.xlsx.
3.1.2. Строго соблюдать санитарные требования в процессе транспортировки, хранения, приготовления продукции, использования кухонной и столовой посуды, инвентаря, утилизации отходов.

3.1.3. Привлекать к оказанию услуг лиц, соответствующих требованиям, касающихся прохождения ими профессиональной гигиенической подготовки и аттестации, предварительных и периодических медицинских осмотров, вакцинации, установленных законодательством Российской Федерации.

3.1.4. Регулярно проводить в местах оказания услуги (пищеблоки, склады и т.д.) влажную уборку с применением моющих и дезинфицирующих средств.

3.1.5. Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, допущенные Исполнителем в течение дня, следующего за днем получения Исполнителем данного требования.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Использовать мебель, торгово-технологическое, холодильное, весоизмерительное и другое имущество, необходимое для предоставления услуг питания и находящееся в помещении столовой (пищеблока). Использование имущества Исполнитель осуществляет в соответствии с его назначением.

3.2.2. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 2 месяца.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Предоставить Исполнителю по согласованию с управлением муниципальной собственностью Оричевского района в безвозмездное пользование муниципальное имущество, необходимое для оказания услуг.
3.3.2. Заблаговременно (не позднее чем за один рабочий день) подавать заявку Исполнителю на отпуск питания.
3.3.3. Оплачивать оказанные услуги в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
3.3.4. Своевременно доводить до Исполнителя режим работы учреждения. При необходимости изменения этого графика Заказчик ставит в известность Исполнителя не позднее, чем за 2 дня.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Контролировать соблюдение Исполнителем условий Договора, обеспечение качества реализуемой продукции и ее безопасности для здоровья обучающихся.

3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя не менее чем за 2 месяца, при условии оплаты Исполнителю цены фактически оказанных им услуг.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель составляет и представляет Заказчику Акт об оказании услуг, содержащий сведения об объеме и цене оказанных услуг.

4.2. Заказчик рассматривает и подписывает Акт об оказании услуг в течение ____ дней с момента его получения от исполнителя.
При наличии недостатков в оказанных Исполнителем услугах Заказчик указывает об этом в Акте оказания услуг. В случае, если допущенные Исполнителем недостатки не будут указаны в Акте оказания услуг, оказанные услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и подлежащими оплате в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3. При уклонении Заказчика от подписания Акта об оказании услуг либо при необоснованном отказе Заказчика от подписания акта такой акт считается подписанным Заказчиком в последний день срока, установленного пунктом 4.2 настоящего Договора, а работы и услуги - оказанными Исполнителем надлежащим образом.

4.4. В случае если услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего Договора либо с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

4.4.1. Безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

4.4.2. Уменьшения установленной настоящим Договором цены работ и услуг.

4.5. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения срока оплаты, установленного пунктом 2.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате неустойки в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Исполнителем какой-либо из обязанностей, перечисленных в разделе 3 настоящего Договора, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей за каждое нарушение.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений (а именно: наводнения, землетрясения или иного стихийного бедствия), пожара, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

5.5. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае невозможности разрешения путем переговоров споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Кировской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору являются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.4. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение средняя общеобразовательная школа поселка Торфяной Оричевского района Кировской области

Юридический адрес: Кировская обл., Оричевский район, п. Торфяной, ул. Юбилейная, д. 17
ИНН 4324005790 / КПП 432401001

ОГРН 1034314500186

р/с 03231643336300004000

ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров

БИК 013304182
ИО директора школы
_______________    Е.В. Исупова
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель Тупицын Владимир Юрьевич

Юридический адрес: Кировская область, Оричевский район, пгт Лёвинцы, ул. 70-летия Октября, д. 114, кв. 50
ИНН 432401288622
ОГРНИП 311431305200016
р/с 40802810200002000109
АО «Первый ДОРТРАНСБАНК»

БИК 043304757
к/с 30101810300000000757
Тел 8 951 350 1908
Индивидуальный предприниматель
___________________ В.Ю. Тупицын

PAGE